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Esitykset Kainuun edunajamisen hankeluetteloon 2018

M aantieyhteydet 

Runkoverkot

M aakuntauudistuksen takia uusit tava maant ielaki tulee antamaan Liikenne- ja viest intäministeriölle 

toimivallan päät tää siitä, miltä osin valta- ja kantat iet  kuuluvat  valtakunnallisest i merkit tävään 

runkoverkkoon. Valtakunnallisest i merkit tävällä runkoverkolla on oltava yhtenäinen ja korkea pitkä-

matkaisen liikenteen palvelutaso. 

Tavoit teet  edunvalvontaan: 

Kainuun alueella kulkevat  valtat iet  ja kantat iet  tulee vähintään saada sisällytet tyä valtakunnallisest i 

merkit tävään maanteiden runkoverkkoon. 

VT 22 Oulu-Kajaani-Vartius yhteysvälin kehittäminen

Toimivat  liikenneyhteydet  ovat  tärkein alueiden kilpailukykytekijä. VT 22 kehit täminen koko yhteysvälillä 

Oulu-Kajaani-Vart ius on keskeinen osa Pohjois-Suomen päät ieverkon parantamista. Pohjois-Suomessa 

korostuvat  yhteydet  kasvukeskus Ouluun sanalla tavalla kuin Etelä-Suomessa yhteydet  pääkaupunkiseu-

tuun. VT 22 on maan tärkeimpiä poikit taisia t ieyhteyksiä sekä Pohjois-Suomen tärkein kansainvälinen 

t ieyhteys Venäjälle Vart iuksen raja-aseman kaut ta.

Uudessa Pohjois-Suomen liikenne- ja logist iikkast rategiassa VT Oulu-Kajaani-Vart ius yhteysväli on mukana 

kehitet tävänä ylimaakunnallisena yhteysvälinä. Se on ollut  mukana liikennepoliit t isessa selonteossa jo 

kahdella hallituskaudella. Hankkeen käynnistyksen rahoitus 45 M € sisältyi Kataisen/ Stubbin hallituksen 

liikennepoliit t isen selonteon investointeihin, mut ta sitä leikat t iin 2015 talousarviossa 30 M €, joka siirtyi 

muiden väylähankkeiden rahoitukseen. 

o Hanke sisältyy Kajaanin kaupunkist rategiaan.

Tavoit teet  valtakunnallisiin liikenneinvestointeihin ja edunvalvontaan:

1. VT 22 Oulu-Kajaani-Vart ius yhteysvälin 1. vaiheen toteut taminen täysimääräisenä 

edellisen liikennepoliit t isen selonteon 45 M € suuruisena hankkeena. Siirret ty 30 M € 

määrärahaosuus tulee osoit taa hankkeen toteutukseen valt ion talousarvioissa tällä 

hallituskaudella.

2. Yhteysvälin 2. ja 3. vaiheen sisällyt täminen keskipitkän ja pitkän aikavälin hankkeina 

nykyisen hallituskauden jälkeisiin liikenneinvestointeihin: 2. vaihe M uhoksen ohitust ie ja 3. 

vaihe Oulujärven maisemat ie, vuoden 2011 VT 22 esiselvityksen mukaisest i.

3. Valtat ien 6 jatkaminen Ouluun nostamalla valtat ien 22 t ieluokitusta ja varaamalla VT 22 

luokitus Vart iukseen vievälle kantat ien 89:lle, kun sen t ieluokitus voidaan nostaa nykyisestä 

kantat ietasosta valtat ietasoiseksi

4. Yhteysvälin kehit tämisen vieminen mukaan uuden Pohjois-Suomen liikenne- ja 

logist iikkast rategian mukaiseen yhteiseen Pohjois-Suomen edunvalvontaan, joka tapahtuu 

Pohjois-Suomen neuvot telukunnan kaut ta.
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VT 5 pohjois-eteläsuuntaisen pääväylän kehittäminen

VT 5 on Kainuun tärkein pohjois-eteläsuuntainen liikenneväylä ja maakunnan Etelä-Suomeen yhdistävä 

maant ieyhteys. Valtat ie on tavarakuljetusten ja henkilöliikenteen runkoväylä Itä-Suomessa. VT 5 

matkailullinen merkitys on suuri. Edunvalvonnassa VT 5 osalta on keskeistä alueen omien hankkeiden lisäksi 

edunvalvontayhteistyö Savon maakunt ien ja kunt ien kanssa VT 5 pullonkaulojen poistamiseksi ja liikenteen 

nopeut tamiseksi valtakunnallisina liikenneinvestointeina t ieväleillä. M ikkeli – Juva –välin parantaminen on 

saanut  rahoituksen ja käynnistyy, seuraavat  perusparannet tavat  osuudet  ovat :

- Leppävirta – Kuopio

- Hurus - Hietanen 

- Siilinjärvi – Iisalmi

o Hanke sisältyy Kajaanin kaupunkist rategiaan.

Kajaani - Sotkamo seudullisen yhteysvälin parantaminen 

Kainuun kuntarakenneselvityksen mukaan Kajaani – Sotkamo - (Kuhmo) on maakunnan kasvuakseli ja 

kasvuvyöhyke. Kajaani ja Sotkamo ovat  laat ineet  yhteisen rakennemallin, jossa linjataan vyöhykkeen 

kehit tämistavoit teita. Kunt ien välinen kehityskäytävä muodostuu Nuasjärven eteläpuolelle. Sen ydin on 

valtat ie 6:n ja kantat ie 76:n muodostama liikenneväylä ja yhteysväli, joka on kaupunkiseudun keskeisin 

työmatka- ja vapaa-ajan liikenteen väylä. Kunnat  ja laaja joukko elinkeinoelämän toimijoita ja yrityksiä on 

tehnyt  yhteysvälin kehit tämisestä yhteisen kannanoton, joka on luovutet tu POP Elylle.

o Hanke sisältyy Kajaanin kaupunkist rategiaan.

Tavoit teet  valtakunnallisiin ja maakunnallisiin t ienpidon investointeihin:

1. vaihe: VT 6/ KT 76 Nuasjärven eteläpuolen seudullinen yhteysväli Kajaani – Sotkamo

- Kahden keskikaiteellisen ohituskaistan rakentaminen kohtaan 

Korholanmäki/ Hyyrönmäki: Kustannusarvio: 4 M €

- Tievalaistus välille Kajaani – Eevala – Vuokat t i: Kustannusarvio 1 M €

- M t 870 Kont injoen kevyen liikenteen väylä ja silta, t ievalaistus, alikulkukäytävät : 

Kustannusarvio 2,5 M €

2. vaihe ST 899/ YT 8990 seudullinen Nuasjärven pohjoispuolen yhteysväli Kajaani – Sotkamo

- Tien leventäminen ja t ievalaistus välille Kuluntalaht i – Vuokat t i

KT 89 Paltamo – Vartius kansainvälisen tieyhteyden kehittäminen

Vart iuksen rajanylityspaikalle johtava KT 89 on kansainväliselle rajaylityspaikalle johtava t ieyhteys ja 

merkit tävä puutavaran kuljetusreit t i. Se mahdollistaa asioint iliikenteen Kostamuksen alueelta ja myös 

kauempaa Kainuuseen. Vart iuksesta rajan yli tulevan asioint iliikenteen merkitys on suuri myös 

maakuntakeskus Kajaaniin suuntautuvalle ostovoimalle. POP ELY on saanut  korjausvelkaohjelman 

rahoituksesta 1,7 M € muuta t ietä selkeäst i kapeampien huonokuntoisten jaksojen korjaamiseen.

o Hanke sisältyy Kajaanin kaupunkist rategiaan.

Tavoit teet  valtakunnallisiin ja maakunnallisiin t ienpidon investointeihin:

- Vart iuksen rajanylityspaikan kehit täminen

- Tieyhteyden parantaminen Kostamukseen saakka Liikenneviraston ja Karjalan tasavallan 

liikenneministeriön yhteistyönä
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Rautatieyhteydet

Ratayhteyden Ylivieska–Iisalmi–Kontiomäki parantaminen 

Ratayhteyden parantaminen ja sähköistys 90 M € sisältyi Kataisen/ Stubbin hallituksen liikennepoliit t isen 

selonteon hallituskauden aikaisiin investointeihin, mut ta valt ion talousarvion 2015 käsit telyn yhteydessä 

hanke siirret t iin myöhemmäksi ja ilmoitet t iin, et tä hanke tarvitsee myös uudelleen arvioint ia. Ratayhteys 

on mukana kehit tämistoimenpiteenä uudessa Pohjois-Suomen liikenne- ja logist iikkast rategiassa.

o Hanke sisältyy Kajaanin kaupunkist rategiaan.

Tavoite:

Ylivieska–Iisalmi–Kont iomäki ratayhteyden parantamishankkeen toteutus täysimääräisest i syyskuussa 2014 

valmistuneen uuden ratasuunnitelman mukaisest i. 

Savonradan kehittäminen valtakunnallisena ratahankkeena

Rautat ieyhteyksien merkitys tulee kasvamaan pitkällä tähtäimellä. Savonrata on Pohjanmaan radan ohella 

maan toinen etelä-pohjoissuuntainen päärata. Kaksoisraideratkaisuilla ja muilla parannustoimenpiteillä 

radan nopeut ta ja välityskykyä pystytään nostamaan merkit täväst i. Radan osalta edunajamisen 

päätavoit teena on saada Savonradan kehit täminen seuraavaksi pitkäjänteiseksi valtakunnalliseksi 

ratahankkeeksi Pohjanmaan radan valmistumisen jälkeen.

o Hanke sisältyy Kajaanin kaupunkist rategiaan.

Tavoit teet :

- Lyhyen aikavälin tavoit teena Kouvola – Kajaani - Kont iomäki parantaminen nopeaa junaliikennet tä 

varten, mm. ratarakenteiden parantaminen 25 tonnin junille, tasoristeysten poisto Sukeva - 

Kont iomäki väliltä, liikennepaikkojen kehit täminen

- Savonradan sisällyt täminen pitkän aikavälin valtakunnallisena ratahankkeena seuraavan hallituksen 

liikennepolit iikkaan 

Oulu-Kontiomäki-Vartius ratayhteyden parantaminen

Ratayhteys on keskeinen osa kansainvälistä liikenneyhteyt tä Norjasta ja Pohjois-Ruotsista Suomen kaut ta 

Luoteis-Venäjälle. Ratayhteyden merkitys on suuri tavaraliikenteelle mm. tulevaisuudessa kasvavan 

t ransitoliikenteen ja Perämeren satamiin suuntautuvien rautat iekuljetusten takia. Rataverkon heikko kunto 

ja pitkät  liikennepaikkavälit  hidastavat  merkit täväst i tavara- ja henkilöliikennet tä. Liikennevirasto on saanut  

korjausvelkaohjelman rahoituksesta 18,8 M € välin Arola-Vart ius kiskojen uusimiseen.

o Hanke sisältyy Kajaanin kaupunkist rategiaan.

Tavoit teet : 

Liikennöint iedellytysten parantaminen ja henkilöliikenteen nopeuden nosto, mm ratarakenteiden 

parantaminen akselipainoltaan 25 tonnin junille (toteutet tu Kont iomäki-Kivesjärvi ), tasoristeysten poisto 

Oulu - Kont iomäki väliltä, liikennepaikkojen kehit täminen. 

Lentoyhteydet

Helsinki – Kajaani reittilentoyhteyden säilyttäminen ja kehittäminen

Kainuu sijaitsee kaukana pääkaupunkiseudusta, joten säännöllinen reit t ilentoyhteys Helsinki-Vantaan 

lentokentälle jatkoyhteyksineen on alueen kilpailukyvylle ja yritystoiminnan edellytyksille keskeinen tekijä. 

Kajaanin lentoaseman kot imaan liikenteen matkustajamäärä nousi vuonna 2016 84.000 matkustajaan. 
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M atkustajarakenne jakautuu puoliksi työmatkustuksen ja matkailun/ vapaa-ajan matkustuksen kesken. 

Ulkomaan jatkolentojen osuus on noussut , mikä parantaa reit in verkostoarvoa. 

M atkustajamäärien kasvat tamiseen tähtäävät  toimenpiteet  ovat  olennaisin keino kannat tavaan 

reit t ilentoliikenteeseen ja siten reit t ilentoyhteyden säilymiseen ja kehit tymiseen. Kansallisen 

liikennepolit iikan toimenpiteillä voidaan kuitenkin halutessa tukea kot imaan lentoliikennet tä. Lentokentät  

ovat  osa kansallista liikenneinfrast ruktuuria ja kuuluvat  valt ion ylläpitämiksi. 

o Hanke sisältyy Kajaanin kaupunkist rategiaan.

Tavoit teet :

- Kajaanin ja muiden maakuntalentoasemien säilyt täminen lentoliikennestrategian mukaisest i 

Finavian lentoasemaverkostossa kehit tämällä lentomatkustusta yhteistyössä Finnairin kanssa

- Kansainvälisen matkailun kasvat taminen eri toimenpiteillä tavoit teena ulkomaisten matkailijoiden 

merkit tävä lisäys Helsinki-Kajaani reit t ilentoliikenteessä

Henkilöjunayhteydet

Kajaanin kaut ta välillä Kuopio-Oulu (Rovaniemi) kulkee päivit täin 5 VR:n kaukojunavuoroa (molempiin 

suunt iin). Ne kaikki ovat  LVM :n ostoliikennet tä. M arkkinaehtoisia henkilöjunayhteyksiä ovat  vain 6:33 

etelään lähtevä juna ja 22:20 etelästä saapuva juna. VR:n yksinoikeussopimuksen piiriin kuuluvaa 

velvoiteliikennet tä Kuopio-Oulu välillä ei ole. LVM  on päät tänyt  pitää ostoliikenteen voimassa Kuopio-Oulu 

välillä vuoden 2018 loppuun saakka nykyisellä vuorot iheydellä. Raideliikenteen avaaminen kilpailulle tulee 

todennäköisest i vaikut tamaan Kajaanin henkilöjunayhteyksiin ainakin pidemmällä aikavälillä.

Tavoit teet :

Kajaanin kaukojunaliikenteen säilyt täminen nykyisen vuorotarjonnan tasolla vaikut tamalla edunvalvonnalla 

LVM :n ratkaisuihin ostoliikenteen jatkamisesta vuoden 2018 jälkeen.

Tietoliikenneyhteydet

Kajaanin kaukainen sijaint i on hait ta uusille investoinneille mm. datakeskustoimintaan. Sijaint ihait taa 

voidaan vähentää parantamalla nopeita dataverkkoyhteyksiä. LVM :n selvityksiin perustuvan Koillisväylän 

merikaapelin rakentaminen ja sen reit ityksen saaminen kulkemaan Suomessa myös itäisen Suomen ja 

Kajaanin kaut ta voisi merkit täväst i parantaa Kajaanin houkut televuut ta nopeisiin t ietoliikenneyhteyksiin 

perustuvan liiketoiminnan sijaint ipaikkana.

Tavoite:

Vaikut tamalla edunvalvonnalla LVM :n linjauksiin Koillisväylän merikaapelin reit ityksestä Suomessa siten, 

et tä reit itys on kahdennet tu sisämaan reit ityksen kulkiessa Kajaanin kaut ta. Samalla on vaikutet tava siihen, 

et tä Pohjois-Suomessa tarvit tavat  t ietoverkkoyhteysinvestoinnit  toteutuvat  valt ion rahoituksen turvin. 


